
* Les personnes qui s’inscrivent à l’essai-laboratoire d’aménagement et de développement doivent assister à la séance de formation 
des équipes de travail. Cette activité aura lieu le premier mercredi de la session. 

ÉSAD 
PROGRAMME DE MAÎTRISE EN ATDR 

HORAIRE PROVISOIRE DE LA SESSION D’AUTOMNE 2019 
 

 
 
 
 

 LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI 

8h
30

 - 
11

h2
0 

 

AME-7012 – NRC 82867 
Stratégies d’intervention 
en développement régional
Mario Carrier 
Local : FAS-082 

AME-6601 – NRC 82854 
Essai-laboratoire 
d’aménagement et de

AME-6055 – NRC 82850 
Aménagement, 
développement et société 
Mario Carrier 
Local : FAS-062 

AME-7032 – NRC 82869 
Parcs et réserves naturels : 
enjeux et perspectives 

12
h3

0 
- 1

5h
20

 

AME-7011 – NRC 82866 
Développement régional 
et local 
Jean Dubé 
Local : FAS-082 

AME-6045 – NRC 82847 
Cadre institutionnel 
québécois de 
l’aménagement 
Geneviève Cloutier 
Local : FAS-078 

développement I* 
Équipe de professeurs 
Première séance au FAS-
082, puis, locaux sur 
réservation 

AME-7021 – NRC 82868 
Théories et pratiques de 
l’urbanisme 
Johanne Brochu 
Local : FAS-012 

René Charest 
Locaux : FAS-082 

15
h3

0 
- 1

8h
20

 

AME-7067 – NRC 91253 
Stratégies de 
revitalisation des 
quartiers anciens 
Bessam Fallah 
Local : FAS-062 

AME-7033 – NRC 82870 
Gestion environnementale 
en milieu rural 
Roxane Lavoie 
Local : FAS-082  

Période bloquée pour 
l’essai-laboratoire   

18
h3

0 
-2

1h
20

 

 

AME-7101 – NRC 82871 
Modélisation du territoire 
et SIG 
Hervé Dandjinou 
Local : BNF-4248 

Période bloquée pour 
l’essai-laboratoire 

AME-6502 – NRC 82853 
Transports des personnes 
: Aspects organisationnels, 
environnementaux et 
économiques 
Romain Girard 
Local : FAS-062 

 


