

ÉSAD PROGRAMME DE MAÎTRISE EN ATDR HORAIRE PROVISOIRE DE LA SESSION D'AUTOMNE 2019

	LUNDI	MARDI	MERCREDI	JEUDI	VENDREDI
8h30 - 11h20		AME-7012 – NRC 82867 Stratégies d'intervention en développement régional Mario Carrier Local : FAS-082	AME-6601 – NRC 82854 Essai-laboratoire d'aménagement et de	Local: FAS-062	AME-7032 – NRC 82869 Parcs et réserves naturels : enjeux et perspectives René Charest Locaux : FAS-082
) - 15k	AME-7011 – NRC 82866 Développement régional et local Jean Dubé Local : FAS-082	AME-6045 – NRC 82847 Cadre institutionnel québécois de l'aménagement Geneviève Cloutier Local: FAS-078	développement I* Équipe de professeurs Première séance au FAS- 082, puis, locaux sur réservation	AME-7021 – NRC 82868 Théories et pratiques de l'urbanisme Johanne Brochu Local : FAS-012	
30 - 18	AME-7067 – NRC 91253 Stratégies de revitalisation des quartiers anciens Bessam Fallah Local : FAS-062	AME-7033 – NRC 82870 Gestion environnementale en milieu rural Roxane Lavoie Local : FAS-082	Période bloquée pour l'essai-laboratoire		
18h30 -21h20		AME-7101 – NRC 82871 Modélisation du territoire et SIG Hervé Dandjinou Local : BNF-4248	Période bloquée pour l'essai-laboratoire	AME-6502 – NRC 82853 Transports des personnes : Aspects organisationnels, environnementaux et économiques Romain Girard Local : FAS-062	

^{*} Les personnes qui s'inscrivent à l'essai-laboratoire d'aménagement et de développement doivent assister à la séance de formation des équipes de travail. Cette activité aura lieu le premier mercredi de la session.